4

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

КОНТРОЛЬНО–СЧЕТНАЯ ПАЛАТА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26 ноября 2018 года                                                                                                    № 12-р
О методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет Белоярского района, администрируемых контрольно-счетной палатой Белоярского района

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации                                     от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Белоярского района, администрируемых контрольно-счетной палатой Белоярского района, согласно приложению к настоящему распоряжению.
           2. Признать утратившим силу распоряжение № 15/1-р от 25 августа 2016 года «О методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет Белоярского района, администрируемых контрольно-счетной палатой Белоярского района».

          3. Осуществлять прогнозирование поступлений в бюджет Белоярского района при формировании проекта бюджета Белоярского района на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с утвержденной методикой.

4.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель контрольно-счетной палаты
Белоярского района                                                                                                     М.Г. Бугаев

.

                                                                    УТВЕРЖДЕНА
                                                                              распоряжением контрольно-счетной палаты
                                                                                         Белоярского района

                                                                              от 26 ноября 2018 года № 12-р
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Белоярского района, администрируемых  контрольно-счетной палатой Белоярского района

1. Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Белоярского района, администрируемых контрольно-счетной палатой Белоярского района (далее - Методика прогнозирования), разработана с целью организации исполнения контрольно-счетной палатой Белоярского района полномочий главного администратора доходов бюджета Белоярского района в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Правительства Российской Федерации                от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».

2. Методика прогнозирования применяется при прогнозировании объема поступления доходов в бюджет Белоярского района при формировании проекта бюджета района на очередной финансовый год и плановый период.

3. В состав администрируемых контрольно-счетной палатой Белоярского района доходов бюджета Белоярского района, по которым осуществляется прогнозирование, включаются следующие виды доходов:

3.1. Поступления от денежных взысканий (штрафов), санкций, возмещения ущерба в бюджет района, в том числе:

по коду 080 1 16 32000 05 0000 140 - денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов);

по коду  080 1 16 90050 05 0000 140 - прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов;

3.2. Прочие неналоговые доходы, в том числе:

по коду 080 1 17 01050 05 0000 180 – невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов;

по коду 080 1 17 05050 05 0000 180 - прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов.

4. Формирование прогноза доходов бюджета Белоярского района, администрируемых контрольно-счетной палатой Белоярского района, на планируемый период осуществляется на расчете прогнозируемого объема доходов по каждому коду классификации доходов бюджета.

5. При расчете прогнозируемого объема доходов от денежных взысканий (штрафов), санкций, возмещения ущерба в бюджет района, указанных в пункте 3.1 настоящей Методики прогнозирования, по следующим кодам:

080 1 16 32000 05 0000 140;

080 1 16 90050 05 0000 140
применяется метод усреднения расчета, осуществляемого на основании усреднения годовых объемов доходов за 3 года.
Объем поступлений в бюджет по данным видам доходов на очередной финансовый год (Д) рассчитывается в соответствии со следующей формулой:

Д = (Д1 + Д2 + Д3) / 3 года,

где:

Д1; Д2; Д3 - фактическое исполнение поступлений по данному виду доходов            за 3 последних года, предшествующих очередному финансовому году.
Прогнозный объем доходов на плановый период отображается в объеме прогноза на очередной финансовый год.
6. При расчете прогнозируемого объема невыясненных и прочих неналоговых доходов, указанных в пункте 3.2 настоящей Методики прогнозирования, по следующим кодам:

080 1 17 01050 05 0000 180;

080 1 17 05050 05 0000 180
используется прямой расчет исходя из объема поступлений за последние два отчетных года.

Днп=(Днп1-Днп2),

где:

Днп1-доходы от поступлений (невыясненных и прочих неналоговых доходов соответственно) за отчетный год;

Днп2-доходы от поступлений (невыясненных и прочих неналоговых доходов соответственно) за год, предшествующий отчетному году.

7. Корректировка утвержденного прогноза поступления доходов на текущий финансовый год по каждому доходному источнику (оценка поступления доходов текущего финансового года) производится исходя из фактического объема поступлений на последнюю отчетную дату текущего финансового года, иных факторов, оказывающих влияние на поступление доходов, в том числе не учтенных ранее, при составлении прогноза поступления доходов в бюджет.

_____________